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Hej! 

Mitt namn är Beata och jag har precis varit på utbyte på University of Technology i Sydney (UTS)! Min 
utbytestermin i Sydney har överträffat alla mina förväntningar och är det absolut roligaste jag har gjort 
under mina år på KTH. Jag kan inte nog rekommendera att åka iväg på utbyte, oavsett vart man 
hamnar kommer man lära sig så otroligt mycket om sig själv och andra, uppleva nya kulturer och få stå 
på egna ben i ett nytt land. Om du har några frågor om UTS är det bara att höra av dig! 

Innan avresa 

För mig var det en självklarhet att åka på utbyte från dagen jag började på KTH och hela tiden har 
siktet varit inställt att åka till Australien. Jag har alltid velat uppleva och resa i Australien och ett 
utbyte hit kändes som ett perfekt sätt att uppleva landet då man får ett sammanhang i och med skolan, 
men också har möjlighet att resa runt och uppleva landet och närliggande länder. Att det blev just UTS 
berodde på att jag gärna ville till en stor stad och sen lockade klimatet och stränderna i Sydney mycket. 
Innan utbytet hade jag höga förväntningar då jag sett fram emot detta så länge. Jag ville resa, lära 
känna landet och staden, lära känna nya vänner och uppleva hur det är att få studera på ett universitet 
i Australien. Innan utbyte var man tvungen att söka visum, söka boende, hitta kurser och boka 
flygbiljett. Allt detta tog såklart lite tid, men gick smidigt och man fick svar relativt snabbt. Om man 
vill köra bil under sitt utbyte kan det också vara bra att skaffa ett internationellt körkort.  

 

Sydney operahus, soluppgång på Bondi Beach, utsikt från Botaniska trädgården 
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Ankomst 

Jag kom fram till Sydney ungefär en vecka innan orientation week började vilket var två veckor innan 
lektionerna började. Detta tyckte jag var lagom då jag även ville hinna njuta lite av svenska sommaren 
också. Då veckorna i början är väldigt roliga hade man också kunnat anlända någon vecka tidigare för 
att ha ännu mer tid att lära känna staden och vänner innan kurserna började. Under orientation week 
var det en dag där alla olika föreningar rekryterade medlemmar och jag gick med i två föreningar, det 
var lite event/fester man kunde anmäla sig till och det var några obligatoriska föreläsningar för 
internationella studenter som man var tvungen att infinna sig på. Jag hade även turen att det 
anordnades en massa aktiviteter med mitt boende, campusboendet Yura Mudang. Det var en massa 
sociala aktiviteter planerade under hela terminen och väldigt intensivt i början och det var också här 
jag träffade mina allra bästa vänner under utbytesperioden. 

Ekonomi 

Att flyga till Sydney är dyrt så det får man vara redo för, se till att vara ute och boka i tid då det blir 
dyrare och dyrare med tiden. Det är billigare att boka returbiljett direkt, men jag valde att inte göra det 
då jag inte visste när jag ville åka tillbaka. I Sydney är boende dyrt över lag och även om jag bodde i ett 
litet rum på campus, som var det billigaste boendet man kunde hitta, betalade jag över 340 
AUD/vecka. Kostnadsläget är annars likt Sverige även om jag tyckte att mat, kaffe och resturangbesök 
var lite billigare än hemma i Sverige, speciellt om man handlade på de större och billigare 
mataffärerna och letade efter lokala råvaror. Aktiviteter är också liknande som Sverige, men det finns 
mycket studentrabatter man kan utnyttja. Kommunaltrafiken är lik Sverige med ett maximalt tak på 16 
dollar/dag på vardagar och 8 dollar per dag på helger och där varje resa betalas beroende på hur långt 
du åker och med vilket färdmedel (färja, buss, tåg, spårvagn). Jag reste väldigt mycket under mitt 
utbyte vilket såklart gjorde att kostnaderna ökade. Jag sparade mycket innan, sökte KTHs resebidrag 
och sökte några andra externa stipendier vilket gjorde att jag fick lite extra pengar i plånboken.  

Boende 

Jag bodde som tidigare nämnt på campusboendet Yura 
Mudang som ligger på campus. Där bodde jag i en 6-share 
och då hade man ett litet rum (ca 10 kvm) med säng, 
garderob och skrivbord samt gemensamt kök, vardagsrum 
och 2 badrum. Jag bodde med 3 killar från Australien och 2 
andra utbytesstudenter, en från Kanada och en från China. 
Boendet söktes via skolan i maj och det är viktigt att man är 
på hugget då det är få platser på campusboendet. Många 
andra utbytesstudenter jag pratade med hade sökt, men 
inte fått plats. Boendet var bra, dock kan det vara 
påfrestande att bo med andra och dela gemensamma 
utrymmen. Jag bodde med folk som inte var så renliga, 
ogillade att diska och hade mycket fester/tv-spel nätter 
vilket gjorde att jag trivdes sådär i min lägenhet. Dock är 
jag extremt glad över att jag bodde på campus då jag 
träffade i princip alla mina vänner där, det låg väldigt 
centralt och det var enkelt att hänga med kompisar/hitta på 
aktiviteter.  Jag spenderade väldigt lite faktiskt tid i 
rummet förutom att sova.  
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Universitetet och studierna 

UTS är ett väldigt stort universitet med 40 000 studenter. 
Campus ligger mitt i Sydneys city och många av 
byggnaderna är väldigt fräscha och moderna. De bedriver 
verksamhet inom i princip alla ämnesområden. Kurserna 
på UTS hade liknande upplägg som kurserna på KTH men 
lite fler uppgifter under terminen som räknas mot ditt 
slutgiltiga betyg. Det var endast en lektion i veckan för 
varje kurs vilket gjorde att flera dagar i veckan hade man 
inte letioner och det fanns mycket tid till eget arbete. De 
flesta lektioner krävde även 80% närvaro. Om man, som 
jag, är effektiv och planerar sin tid väl blev det mycket tid 
över till fritid, resor och andra aktiviteter. En vanlig 
studiedag för mig så satt jag i biblioteket för att plugga och 
gick till mina lektioner. Alla kurser var på engelska.  

Kurser 

37009 - Risk Management 

Denna kurs tillgodoräknades mot SF2980, Riskvärdering och riskhantering, på KTH. Detta var den 
roligaste, men också svåraste kursen jag läste på UTS. I kursen var det ett stort projekt som räknades 
som 50% av ditt betyg och en tenta som var 50% av betyget. Projektet gick ut på att programmera i 
python för att värdera och estimera risken på portföljer med olika finansiella instrument och sen 
skriva en lång rapport. Tentan var en hemtenta med mattefrågor som skrevs på papper.  

21895 - Business and Social Impact  

Denna kurs tillgodoräknades mot de två kurserna ME2321 - Ingenjörsarbete och globala utmaningar 
samt ME2322 - Industriell omvandling och teknisk innovation. Denna kurs tyckte jag också var 
intressant och det var mycket diskussioner i klassrummet. I kursen lämnades 2 individuella rapporter 
in och vi hade en gruppresentation.  

23507 - Time Series Econometrics 

Denna kurs tillgodoräknades mot SF2943, Tidsserieanalys, på KTH som är en villkortligt valfri kurs 
för mitt program. I denna kurs hade vi ett grupprojekt att lämna in varje vecka där man skulle 
programmera i R och skriva en rapport och dessa inlämningar räknades som 30% av betyget. Hela 
projektet gick att genomföra och lämna in under lektionen om man hade tagit ett par timmar att 
förbereda sig innan lektionen. Det var också en rapportinlämning på 20% av betyget och sen en tenta 
på 50% av betyget.  

013992 - Aboriginal Sydney Now 

Denna kurs tillgodoräknades som en valfri kurs. Kursen gavs helt på distans och var intressant då man 
fick lära sig mer om ursprungsbefolkningen i Australien. Kursen hade quizzar på canvas varje vecka 
och 2 inlämningsuppgifter.  

 

Staden och Landet 
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Sydney och Australien är helt fantastiskt. Det är otrolig natur, trevliga människor, väldigt 
multikulturellt och så mycket fina platser att besöka. Går knappt att beskriva - det måste upplevas! Det 
är en väldigt västerländsk kultur så kände knappt av några kulturkrockar.  

Fritid och Sociala Aktiviteter 

I Sydney så spenderade jag över lag mycket tid i naturen och på stranden. Sydney har över 100 
stränder som alla är extremt fina och flera dagar i veckan åkte vi till stränder för att bada, surfa, 
snorkla och chilla. Det är dock väldigt viktigt att komma ihåg att man måste ha respekt för vattnet i 
Australien, det finns väldigt starka strömmar, stora vågor samt maneter som man behöver ha koll på. 
Även solen är extremt stark och 50+ solkräm behöver användas dagligen, även på deras vinter (som är 
typ som Sveriges sommar). Utöver att hänga på stranden så gick vi mycket coastal walks, vandrade i 
nationalparker som Blue Mountains samt Royal National Park, jagade soluppgångar och 
solnedgångar, testade Sydneys utbud av gömda barer (det finns massa!) och utforskade Surry Hills 
mysiga brunchställen. Vi åkte på en surfcamp utanför Sydney en helg, tog dykarcertifikat och 
roadtrippade upp till Port Stephens. Jag sprang också Sydney Marathon vilket gjorde att ganska 
mycket tid gick åt till att träna inför det och sprang även med UTS running club en gång i veckan. 
Sydney har de finaste springrundorna/promenaderna på Darling Harbour och utmed kusten för den 
som gillar det. Jag var även med i en outdoor club där vi gick till ett klättercenter en gång i veckan. I 
början av utbytet var det även fotbolls-VM i Australien och Nya Zealand, jag hade turen att jag kunde 
gå på många matcher live och de sändes också på storskärm i en park dit vi gick flera kvällar i veckan. 
Slutligen hann jag även med att resa mycket under terminen, bland annat till Byron Bay, Gold Coast, 
Barriärrevet, Noosa, K’gari, Melbourne och Tasmanien. Eftersom terminen slutar i mitten på 
november så har man även gott om tid att resa i eller utanför Australien efter terminen vilket jag valde 
att göra, bland annat en månad i Nya Zealand! 

 

Dykarcertifikat i Sydney, surfcamp, wombat i Tasmanien 

Hållbarhet 

Blev förvånad över att Australien inte kommit längre i sitt hållbarhetsarbete än vad de har. Deras 
återvinningssystem är under all kritik och städerna är fortfarande anpassade för bilar och inte cyklister 
eller fotgängare. När det gäller kommunaltrafiken så är den väldigt välutvecklad vilket är positivt, dock 
är det svårt att ta sig till olika städer/ställen på östkusten kommunalt. Det finns bussar som går eller 
flyg. Om man är vegetarian/vegan är det enkelt i Sydney, alla mataffärer och resturanger har mycket 
olika alternativ. Det finns en del second hand butiker och marknader som säljer second hand kläder 
vilket också är kul, om man som jag är en second hand entusiast.   
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Rekommendationer och övriga reflektioner 

Om du funderar över att åka på utbyte så är det enda jag kan säga KÖR! Har inte ångrat mitt beslut en 
gång och om du är orolig över hur det kommer bli så kan jag berätta att alla känner sig lite lost i 
början. Mitt utbyte har överträffat alla mina förväntningar och att det blev just Sydney och Australien 
är jag otroligt tacksam för. Om du har några frågor om att åka på utbyte, UTS eller Australien över lag 
är det bara att höra av dig!  

 

VM-final, cocktail party på boendet, resa till K’gari 


